
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 327

22 Ιουλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Πρώτος καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση «Γλυφάδι» Φάρου Δήμου Ικαρίας 
Ν. Σάμου. ................................................................................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκταση εμβαδού 1,467 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Παναγίτσα» ή 
«Ακόνα», Τοπικής Κοινότητας Φοινικούντας, Δημο−
τικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 46582 (1)
 Πρώτος καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Γλυφάδι» Φάρου Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ. Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994» περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−
2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφο−
ρά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθ. 26158/3764/28−03−2014 (ΦΕΚ 828/τ. 
Β΄/03−04−2014) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων 'Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου' στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει−
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/267596/Σ.764/27−02−2013 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το οποίο 
δίδεται η σύμφωνη γνώμη του για τη συνέχιση της δι−
αδικασίας καθορισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
νόμων 2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113).

8. Την από 17−07−2013 έκθεσή της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον πρώτο 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
'Γλυφάδι' Φάρου Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου, καθώς και το 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε τον Νοέμβριο του 2010 από τον Γιάννη 
Γιαννίρη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, σε δύο (2) 
πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν 
την 23−06−2011 για την ορθή αποτύπωση του από τον 
Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστά−
μενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου, ενημερώθηκε 
καθ' υπόδειξη της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου κατά 
το έτος 2012 και θεωρήθηκε την 17−07−2013 από τον 
Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 17−07−2013 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση 'Γλυφάδι' Φάρου Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου, κα−
θώς και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε τον Νοέμβριο του 2010 από 
τον Γιάννη Γιαννίρη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
σε δύο (2) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν την 23−06−2011 για την ορθή αποτύπωσή του 
από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Τοπογράφο Μηχανι−
κό, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου, 
ενημερώθηκε καθ’ υπόδειξη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σάμου κατά το έτος 2012 και θεωρήθηκε την 17−07−2013 
από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή καθορίζει:

3105

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους.

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.30 13:07:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1) την οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2,..., Α88, A89).

2) την οριογραμμή της ζώνης παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,..., Π83, Π84).

3) Η οριογραμμή της παραλίας ισαπέχει από την ορι−
ογραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα και καθορίζεται για 
την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη 
θάλασσα, όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 
του Ν. 2971/2001.

4) Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που 
δεν εξαιρούνται.

5) Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 2 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοικ. − Οικον. Β. Αιγαίου 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διοίκησης Ν. Λέσβου
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 N. 2971/19−12−2001)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση 'Γλυφάδι' Φάρου Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 17 Ιουλίου 2013 ημέρα της εβδομά−
δας Τετάρτη και ώρα 3:00 μμ οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης Προϊστάμενος της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος.

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης Λιμενάρχης Σάμου ως μέλος.
3. Νικόλαος Κατσάφαρος Πολιτικός Μηχανικός του 

Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου ως αναπληρωματικό μέλος.
4. Γεώργιος Καλπίας Προϊστάμενος του Τμήματος 

Δόμησης του Δήμου Ικαρίας ως μέλος.
5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε 
και ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγια−
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, δυνάμει του Π.Δ. 
284/1988 'Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών' 
(ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 
Π.Δ. 551/1988 'Οργανισμός Νομαρχιών − Οργάνωση Οικο−
νομικών Υπηρεσιών' (ΦΕΚ 259 Α΄) και του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001 'Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις' 
(ΦΕΚ 285 Δ), όπως αυτή ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 
12886/4092/10−8−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβή−
καμε επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Την από 6−7−2010 αίτηση του Γιάννη Γιαννίρη σχετικά 
με την οριοθέτηση της ζώνης αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση 'Γλυφάδι' Φάρου Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Νοέμβριο του 2010 

και ενημερώθηκε καθ’ υπόδειξη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σάμου κατά το έτος 2012 από τον Γιάννη Γιαννίρη Αγρονό−
μο Τοπογράφο Μηχανικό, σε δύο (2) πινακίδες σε κλίμακα 
1/500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν την 23−6−2011 για την 
ορθή αποτύπωσή του από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, 
Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Σάμου και θεωρήθηκε την 17−7−2013 από τον ίδιο.

3. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/267596/Σ.764/27−2−2013 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το οποίο δί−
δεται η σύμφωνη γνώμη της υπηρεσίας για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των νόμων 2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 'περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων' όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 
1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή 
και Διοικητική Νομολογία.

5. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

• Τη γεωγραφική θέση της περιοχής η οποία βρίσκε−
ται στο βόρειο − ανατολικό τμήμα της νήσου Ικαρίας 
και έχει ανατολικό, νότιο − ανατολικό θαλάσσιο μέτωπο.

• Τη μορφολογία της περιοχής η οποία στο βόρειο 
τμήμα της είναι αμμοχαλικώδης με ήπιες έως και μέτρι−
ες κλίσεις ενώ στο κεντρικό και νότιο τμήμα της είναι 
βραχώδης με μέτριες έως και έντονες κλίσεις.

• Την ύπαρξη δυο ρεμάτων που εκβάλουν στην υπό 
καθορισμό περιοχή, ο ένας από τους οποίους βρίσκε−
ται μεταξύ του βόρειου αμμοχαλικώδους και κεντρικού 
βραχώδους τμήματος της περιοχής ενώ ο δεύτερος 
βρίσκεται στο νότιο και βραχώδες τμήμα της περιοχής.

• Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμοχα−
λικώδης και παρουσιάζει ανάγλυφο με μέτριες κλίσεις και 
βάθη πλησίον της ακτής τα οποία αυξάνονται στη συνέχεια.

• Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι ανατολι−
κοί και νότιο − ανατολικοί άνεμοι, οι οποίοι, λόγω του 
ανατολικού αναπτύγματος του πελάγους προκαλούν 
κυρίως μέτριους κυματισμούς.

• Την ύπαρξη αυτοφυούς βλάστησης πέραν του βρα−
χώδους πρανούς και της αμμοχαλικώδους ακτής που 
βρέχεται από τη θάλασσα.

• Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

• Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων.
• Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών. Το γεγονός ότι το βόρειο άκρο 
της υπό καθορισμό περιοχής έχει ενταχθεί στο Δίκτυο 
Natura 2000 με κωδικό GR4120004.

• Το γεγονός ότι η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο 
Εθνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (A1, A2,...,Α88, Α89). 

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,...,Π83, Π84).

2. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας ισαπέχει από την 
οριογραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα και καθορίζεται 
για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 
τη θάλασσα, όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

3. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που 
δεν εξαιρούνται.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3107



3108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ
  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΡΟΣ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΠΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3109



3110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3111



3112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3113



3114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3115

    Aριθμ. 51324/1595 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκταση εμβαδού 1,467 στρεμμά−

των, που βρίσκεται στην θέση «Παναγίτσα» ή «Ακό−
να», Τοπικής Κοινότητας Φοινικούντας, Δημοτικής 
Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθ. 40724/3297/20−5−2014 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα από 1−1−2013 έως 20−5−2013 και 
καλυπτόταν από πουρνάρια, σχίνα, και ασπάλαθο σε 
ποσοστό 30−40% περίπου, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της βλάστησης, εμβαδού 

ενός στρέμματος και τετρακοσίων εξήντα επτά χιλι−
οστών του στρέμματος (1,467 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Παναγίτσα» ή «Ακόνα», Τοπικής Κοινότητας 
Φοινικούντας, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύ−
λου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 
τα σημεία: Α,Β,.,.,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Αριστομένη Τσατά (τμήμα 
1, αριθ. 25393/1931/2013 Πράξη Χαρακτηρισμού), δάσος, 
(τμήμα 2, αριθ. 25393/1931/2013 Πράξη Χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με δάσος, (τμήμα 2, αριθ. 25393/1931/2013 Πρά−
ξη Χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με δάσος, (τμήμα 2, αριθ. 25393/1931/2013 
Πράξη Χαρακτηρισμού), ελαιόκτημα Αριστομένη Τσατά 
(τμήμα 1, αριθ. 25393/1931/2013 Πράξη Χαρακτηρισμού).

Νότια: Με δάσος, (τμήμα 2, αριθ. 25393/1931/2013 Πράξη 
Χαρακτηρισμού).

Όπως περιγράφονται στην από 20−09−2013 έκθεση 
αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 20−09−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



3116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003272207140012*


